
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИrI КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

приклз

"{ 
/, //, /.o1,3 Nb

'э-6-у
г, Краснодар

Об утверждении плана реализации комплексов
процессных мероприятий

государственной программы Краснодарского края
<<Развитие здравоохрапФния>

на 2024 год и плановый периол 2025 п 2026 годов

в целях организации реапизации мероприятиЙ государотЁенной про-

граммы Краснодчрaпо.о края <<Развитие здравоохранения)> утвержденной, По-

становrlением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от

12 октября 20t5 г. Ng 966, атакже в соответствии с Порядком принятия решениЯ
о разработке, формирования, реЕUIизаЦИИ, I\,IОниторинга и оценки эффективности

реализации государственных программ Краснодарского крм, утвержденным по-

Ь"urrоuп"ниеМ Губiрнатора Краснодарского Kp₠t I от 13 июня 202з Ng 341 <<о си-

стеме управJIения государственными программами Краснодарского KpaD),

приказываю:
1. УтвердИтъ плаН ре₠шIизаЦии комшлексов процессных мероприятий

государственной программы Краснодарского края <развитие здравоохранения>

согласно приложению, к настоящему приказу.
2. ИсполняющемУ обязанности начальника гБуЗ <<Медицинский ин-

формационно-аналитический центр>> министерства здравоохранения Краснодар-

Ёпо.о края (Корогод м.д.) обеспечить размещение настоящего прикжана офи_

ц"чrr""Ь11a сайте министерстваздравоохранения Краснодарского Kparl в информа-

ционно-тепекоммуникационной сети <Интернет}>.

з. Начапьникамструктурныхподразделенийминистерстваздравоохра-
нениЯ КрасноДарскогО края осуществлять мониторинг исполнения мероприятий

государственной программы Краснодарского края <<развитие здравоохранения),

4, Начальнику отдела реализации государственных программ мини-

стерства здравоохрu".rr" Краснодарского края (Щавыдова С.Н,) обеспечить



2

ввод данных в государственную интегрированную
<Электронный бюджет>>.

5. Приказ вступает в силу с 1 января2024 r.

Министр

информационную систему

Е.Ф. Филиппов
прЖхзов



Приложение 

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства 

здравоохранения 

Краснодарского края 

от ________№ _______

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
комплексов процессных мероприятий

государственной программы Краснодарского края
«Развитие здравоохранения» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№ п/п 
1)

Наименование мероприятия, 
контрольной точки2)

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность)3)

Срок реализации мероприятия, дата 

наступления контрольной точки 

(дд.мм.гггг)4)

Вид подтверждающего 

документа5)

1 2 3 4 5

1 Комплекс процессных мероприятий - развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и формирование 

здорового образа жизни у жителей Краснодарского края

1.1 Организация осуществления 

мероприятий по формированию 

здорового образа жизни у 

граждан, проживающих на 

территории Краснодарского 

края, через средства массовой 

информации

департамент информационной 

политики Краснодарского края 

(далее - ДИП КК)
И.Н. Журавель, начальник 

отдела медиапланирования и 

редакционной работы
Ю.К. Олейник, начальник 

отдела оперативной 

информации

09.01.2024-27.12.2024

09.01.2025-29.12.2025

09.01.2026-28.12.2026

Х

1.1.1 Контрольная точка 1.

Заключено государственных 

ДИП КК
И.О. Захарова, начальник 

29.03.2024

31.03.2025

государственные 

контракты



2

контрактов с организациями 

СМИ �теле-, радиоканалы, 
периодические печатные 

издания � 90% от объема 

финансирования

отдела государственных 

закупок и сопровождения 

государственных контрактов

31.03.2026

1.1.2 Контрольная точка 2.

Оказаны услуги по организации 

осуществления мероприятий по 

формированию здорового 

образа жизни у граждан, 
проживающих на территории 

Краснодарского края на 

телевидении и радио � 45% от 
запланированного объема 

результата мероприятия

ДИП КК
И.Н. Журавель, начальник 

отдела медиапланирования и 

редакционной работы

28.06.2024

30.06.2025

30.06.2026

документ о приёмке 

товаров, выполненной 

работы, оказанной 

услуги, в том числе в 

электронной форме

1.1.3 Контрольная точка 3.

Заключено государственных 

контрактов с организациями 

СМИ�теле-, радиоканалы, 
сетевые и периодические 

печатные издания � 100% от 
объема финансирования

ДИП КК
И.О. Захарова, начальник 

отдела государственных 

закупок и сопровождения 

государственных контрактов

30.09.2024

30.09.2025

30.09.2026

государственные 

контракты

1.1.4 Контрольная точка 4.

Оказаны услуги по организации 

осуществления мероприятий по 

формированию здорового 

образа жизни у граждан, 
проживающих на территории 

Краснодарского края на 

ДИП КК
И.Н. Журавель, начальник 

отдела медиапланирования и 

редакционной работы
Ю.К. Олейник, начальник 

отдела оперативной 

информации

31.10.2024

31.10.2025

30.10.2026

документ о приёмке 

товаров, выполненной 

работы, оказанной 

услуги, в том числе в 

электронной форме



3

телевидении и радио, в 

печатных средствах массовой 

информации, в сети «Интернет» 

� 65% от запланированного 

объема результата мероприятия

1.2 Обеспечение санитарно-
эпидемиологического 

благополучия населения, 
профилактика заболеваний, а 

также участие в санитарно-
гигиеническом просвещении 

населения

Е.Н. Гольберг - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

женщинам и детям,
Е.А. Дроботова - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению,
М.Ф. Скориков - начальник 

управления фармации и 

государственных закупок, 
Т.А. Бочарова - начальник 

финансово-экономического 

управления

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

1.2.1 Контрольная точка 1. Планы-
графики на приобретение 

товаров сформированы и 

размещены в ЕИС в сфере 

закупок

Т.А. Бочарова - начальник 

финансово-экономического 

управления 

Е.Н. Гольберг - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

женщинам и детям, 
Е.А. Дроботова - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению 

22.01.2024

22.01.2025

22.01.2026

план-график закупок



4

1.2.2 Контрольная точка 2. 

Актуализация государственной 

программы Краснодарского 

края «Развитие 

здравоохранения»

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ

29.03.2024

31.03.2025

31.03.2026

постановление 

Губернатора 

Краснодарского края

1.2.3 Контрольная точка 3. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ,
Е.Н. Гольберг - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

женщинам и детям, 
Е.А. Дроботова - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению

20.07.2024

20.07.2025

20.07.2026

отчет

1.2.3 Контрольная точка 4.

Заключены контракты на 

приобретение товаров 

М.Ф. Скориков - начальник 

управления фармации и 

государственных закупок

23.12.2024

23.12.2025

23.12.2026

государственные 

контракты 

1.2.4 Контрольная точка 5.

Произведена оплата 

поставленных товаров

Т.А. Бочарова - начальник 

финансово-экономического 

управления

26.12.2024

26.12.2025

26.12.2026

платежные поручения

1.3 Предоставление субсидий 

государственным бюджетным 

учреждениям здравоохранения 

Краснодарского края на 

реализацию мероприятий по 

профилактике ВИЧ-инфекции и 

гепатитов B и C, в том числе с 

привлечением к реализации 

Е.А. Дроботова - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению, 
Т.А. Бочарова - начальник 

финансово-экономического 

управления, 
главный врач 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х



5

указанных мероприятий 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций

подведомственного 

учреждения (будет определен 

по результатам отбора)

1.3.1 Контрольная точка 1. 

Заключены соглашения на 

предоставление субсидий 

государственным бюджетным 

учреждениям здравоохранения 

Краснодарского края

Т.А. Бочарова - начальник 

финансово-экономического 

управления,
Е.А. Дроботова - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению

27.12.2024

29.12.2025

28.12.2026

соглашение о 

предоставлении 

финансирования

1.3.2 Контрольная точка 2.

Государственные бюджетные 

учреждения здравоохранения 

Краснодарского края 

профинансированы на 100 % 

согласно графика перечисления 

субсидии.

Т.А. Бочарова - начальник 

финансово-экономического 

управления

27.12.2024

29.12.2025

28.12.2026

выписка из лицевого 

счета

1.3.3 Контрольная точка 3. 

Заключены контракты на 

закупку товаров, работ, услуг

главный врач 

подведомственного 

учреждения 

27.12.2024

29.12.2025

28.12.2026

государственные 

контракты

1.3.4 Контрольная точка 4.

Произведена оплата 

поставленных товаров

главный врач 

подведомственного 

учреждения

27.12.2024

29.12.2025

28.12.2026

платежное поручение

2 Развитие скорой, специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи

2.1 Предоставление субсидий 

государственным бюджетным 

учреждениям здравоохранения 

Краснодарского края на 

Е.А. Дроботова - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению, 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х



6

выполнение государственного 

задания по оказанию 

высокотехнологичной 

медицинской помощи

Е.Н. Гольберг - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

женщинам и детям,
Т.А. Бочарова - начальник 

финансово-экономического 

управления

2.2 Предоставление субсидий 

государственным бюджетным, 
автономным учреждениям 

здравоохранения 

Краснодарского края на 

выполнение государственного 

задания

Е.А. Дроботова - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению,  
Т.А. Бочарова - начальник 

финансово-экономического 

управления,
Т.Н. Беспалова � начальник 

организационно-
методической работы

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

2.3 Финансовое обеспечение 

деятельности государственных 

казенных учреждений

Т.А. Бочарова - начальник 

финансово-экономического 

управления

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

2.4 Предоставление субсидий 

государственным бюджетным 

учреждениям здравоохранения 

Краснодарского края на 

обеспечение медицинской 

деятельности, связанной с 

донорством органов человека в 

целях трансплантации 

(пересадки), включающей 

проведение мероприятий по 

Е.А. Дроботова � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению, 
Т.А. Бочарова - начальник 

финансово-экономического 

управления

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х



7

медицинскому обследованию 

донора, обеспечению 

сохранности донорских органов 

до их изъятия у донора, 
изъятию донорских органов, 
хранению и транспортировке 

донорских органов и иных 

мероприятий, направленных на 

обеспечение этой деятельности

2.4.1 Контрольная точка 1.

Заключены соглашения на 

предоставление субсидии 

государственным бюджетным 

учреждениям здравоохранения 

Краснодарского края

Т.А. Бочарова� начальник 

финансово-экономического 

управления

20.01.2024

20.01.2025

20.01.2026

соглашение о 

предоставлении 

финансирования

2.4.2 Контрольная точка 2. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Е.А. Дроботова � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению

20.04.2024

20.04.2025

20.04.2026

отчет

2.4.3 Контрольная точка 3.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Е.А. Дроботова � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению

20.07.2024

20.07.2025

20.07.2026

отчет

2.4.4 Контрольная точка 4.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Е.А. Дроботова � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению

20.10.2024

20.10.2025

20.10.2026

отчет

2.4.5 Контрольная точка 5.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Е.А. Дроботова � начальник 

управления организации 

31.12.2024

31.12.2025

31.12.2026

отчет



8

медицинской помощи 

взрослому населению

2.5 Развитие паллиативной 

медицинской помощи в 

медицинских организациях, 
функции и полномочия 

учредителя в отношении 

которых осуществляет 
министерство здравоохранения 

Краснодарского края

К.Ю. Гладких� начальник 

отдела проектной 

деятельности, 
М.Ф. Скориков� начальник 

управления фармации и 

государственных закупок,
Т.А. Бочарова� начальник 

финансово-экономического 

управления 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

2.5.1 Контрольная точка 1.

Планы-графики на 

приобретение товаров, работ, 
услуг сформированы и 

размещены в ЕИС в сфере 

закупок

Т.А. Бочарова� начальник 

финансово-экономического 

управления 

22.01.2024

22.01.2025

22.01.2026

план-график закупок

2.5.2 Контрольная точка 2. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ,
Е.Н. Гольберг - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

женщинам и детям, 
Е.А. Дроботова - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению

20.07.2024

20.07.2025

20.07.2026

отчет

2.5.3 Контрольная точка 3.

Заключены контракты на 

приобретение товаров 

М.Ф. Скориков - начальник 

управления фармации и 

государственных закупок

23.12.2024

23.12.2025

23.12.2026

государственные 

контракты 



9

2.5.4 Контрольная точка 4.

Произведена оплата 

поставленных товаров

Т.А. Бочарова - начальник 

финансово-экономического 

управления

26.12.2024

26.12.2025

26.12.2026

платежные поручения

2.6 Предоставление субсидий 

государственным бюджетным 

учреждениям здравоохранения 

Краснодарского края на 

выполнение государственного 

задания по реализации 

мероприятий по проведению 

массового обследования 

новорожденных на врожденные 

и (или) наследственные 

заболевания (расширенный 

неонатальный скрининг)

Е.Н. Гольберг - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

женщинам и детям, 
Т.А. Бочарова� начальник 

финансово-экономического 

управления

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

2.8 Исполнение публичных 

обязательств перед 

физическими лицами по 

предоставлению 

дополнительной денежной 

компенсации на усиленное 

питание доноров крови и (или) 
ее компонентов, подлежащих 

исполнению в денежной форме, 
полномочия по исполнению 

которых от имени органа 

исполнительной власти 

Краснодарского края 

передаются в установленном 

порядке государственным 

Т.А. Бочарова� начальник 

финансово-экономического 

управления, 
Е.А. Дроботова - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению,
главный врач 

подведомственного 

учреждения 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х



10

бюджетным учреждениям 

здравоохранения 

Краснодарского края

2.8.1 Контрольная точка 1.

Проведение мероприятий по 

увеличению числа доноров 

главный врач 

подведомственного 

учреждения

27.03.2024

28.03.2025

31.03.2026

приказ Минздрава 

России от 22.10.2020 

№1138н «Об 

утверждении формы 

статистического учета и 

отчетности № 64 

«Сведения о заготовке, 
хранении, 
транспортировке и 

клиническом 

использовании 

донорской крови и (или) 
ее компонентов» и 

порядка ее заполнения»

2.8.2 Контрольная точка 2. 

Доведены лимиты бюджетных 

обязательств на лицевые счета 

учреждений

Т.А. Бочарова� начальник 

финансово-экономического 

управления

15.01.2024

15.01.2025

15.01.2026

расходное расписание

2.8.3 Контрольная точка 3. 

Утвержден приказ «О 

производственной деятельности 

станции и отделений 

переливания крови на год, 
следующий за текущим годом»

Е.А. Дроботова - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению, 
главный врач 

подведомственного 

учреждения

27.12.2024

29.12.2025

28.12.2026

приказ 

2.8.4 Контрольная точка 4.

План производственной 

деятельности выполнен

главный врач 

подведомственного 

учреждения

27.12.2024

29.12.2025

28.12.2026

приказ Минздрава 

России от 22.10.2020 

№1138н «Об 



11

утверждении формы 

статистического учета и 

отчетности № 64 

«Сведения о заготовке, 
хранении, 
транспортировке и 

клиническом 

использовании 

донорской крови и (или) 
ее компонентов» и 

порядка ее заполнения»

2.9 Предоставление субсидий 

государственным бюджетным 

(автономным) учреждениям 

здравоохранения 

Краснодарского края, функции 

и полномочия учредителя в 

отношении которых 

осуществляет министерство 

здравоохранения 

Краснодарского края, в целях 

развития паллиативной 

медицинской помощи

К.Ю. Гладких� начальник 

отдела проектной 

деятельности,
Т.А. Бочарова� начальник 

финансово-экономического 

управления,
Е.Н. Гольберг - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

женщинам и детям

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

2.9.1 Контрольная точка 1. 

Актуализация государственной 

программы Краснодарского 

края «Развитие 

здравоохранения»

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ

29.03.2024

31.03.2025

31.03.2026

постановление 

Губернатора 

Краснодарского края

2.9.2 Контрольная точка 2.

Заключены соглашения на 

предоставление субсидии 

Т.А. Бочарова� начальник 

финансово-экономического 

управления

27.12.2024

29.12.2025

28.12.2026

соглашение о 

предоставлении 

финансирования



12

государственным бюджетным 

учреждениям здравоохранения 

Краснодарского края 

2.9.3 Контрольная точка 3.

Государственные бюджетные 

учреждения здравоохранения 

Краснодарского края 

профинансированы на 100 % 

согласно графика перечисления 

субсидии. 

Т.А. Бочарова� начальник 

финансово-экономического 

управления

27.12.2024

29.12.2025

28.12.2026

выписка из лицевого 

счета

2.9.4 Контрольная точка 4. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Е.Н. Гольберг � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

женщинам и детям, 
главный врач 

подведомственного 

учреждения

30.12.2024

30.12.2025

30.12.2026

отчет о количестве 

единиц приобретаемых 

медицинских изделий,

3. Комплекс процессных мероприятий � совершенствование материально-технической базы учреждений здравоохранения

3.1 Приобретение движимого 

имущества для развития 

оказания медицинской помощи, 
обеспечения ее качества и 

доступности для граждан

Е.А. Дроботова � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению, 
Е.Н. Гольберг - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

женщинам и детям,
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления, 
М.Ф. Скориков - начальник 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х



13

управления фармации и 

государственных закупок

3.1.1 Контрольная точка 1.

Планы-графики на 

приобретение движимого 

имущества для развития 

оказания медицинской помощи, 
обеспечения ее качества и 

доступности для граждан 

сформированы и размещены в 

ЕИС в сфере закупок

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

22.01.2024

22.01.2025

22.01.2026

план-график закупок

3.1.2 Контрольная точка 2. 

Актуализация государственной 

программы Краснодарского 

края «Развитие 

здравоохранения»

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ

29.03.2024

31.03.2025

31.03.2026

постановление 

Губернатора 

Краснодарского края

3.1.3 Контрольная точка 3.

Заключены контракты на 

приобретение движимого 

имущества для развития 

оказания медицинской помощи, 
обеспечения ее качества и 

доступности для граждан

М.Ф. Скориков - начальник 

управления фармации и 

государственных закупок

20.12.2024

20.12.2025

20.12.2026

государственные 

контракты

3.1.4 Контрольная точка 4. 

Произведена оплата товаров
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления 

26.12.2024

26.12.2025

26.12.2026

платежное поручение

3.2 Оснащение (дооснащение и 

(или) переоснащение) 
медицинскими изделиями 

К.Ю. Гладких� начальник 

отдела проектной 

деятельности,

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

Х



14

медицинских организаций, 
имеющих в своей структуре 

подразделения, оказывающие 

медицинскую помощь по 

медицинской реабилитации в 

соответствии с порядками 

организации медицинской 

реабилитации взрослых и детей

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления, 
М.Ф. Скориков � начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

обеспечения

3.2.1 Контрольная точка 1.

Планы-графики на 

приобретение медицинских 

изделий, медицинского 

оборудования сформированы и 

размещены в ЕИС в сфере 

закупок

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

22.01.2024

22.01.2025

план-график закупок

3.2.2 Контрольная точка 2. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

К.Ю. Гладких� начальник 

отдела проектной 

деятельности

20.07.2024

20.07.2025

отчет

3.2.3 Контрольная точка 2.

Заключены контракты на 

приобретение медицинских 

изделий, медицинского 

оборудования

М.Ф. Скориков � начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

обеспечения

20.12.2024

20.12.2025

государственные 

контракты

3.2.4 Контрольная точка 4.

Произведена оплата товаров, 
работ, услуг

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления 

26.12.2024

26.12.2025

платежное поручение

3.3 Организация и осуществление 

медико-санитарного 

С.В. Киселев � заместитель 

начальник отдела 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

Х



15

обеспечения населения 

Краснодарского края в части 

реализации мероприятий, 
направленных на спасение 

жизни и сохранение здоровья 

людей при чрезвычайных 

ситуациях, ликвидацию медико-
санитарных последствий 

чрезвычайных ситуаций, 
информирование населения о 

медико-санитарной обстановке 

в зоне чрезвычайной ситуации и 

о принимаемых мерах

мобилизационной подготовки 

и мобилизации,
Е.А. Дроботова � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению, 
М.Ф. Скориков - начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

обеспечения, 
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

09.01.2026 - 28.12.2026

3.3.1 Контрольная точка 1.

Планы-графики на 

приобретение товаров, работ, 
услуг сформированы и 

размещены в ЕИС в сфере 

закупок

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления, 

22.01.2024

22.01.2025

22.01.2026

план-график закупок

3.3.2 Контрольная точка 2. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

М.Ф. Скориков - начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

обеспечения

20.07.2024

20.07.2025

20.07.2026

отчет

3.3.3 Контрольная точка 2.

Заключены контракты на 

приобретение товаров, работ, 
услуг

М.Ф. Скориков - начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

обеспечения

20.12.2024

20.12.2025

20.12.2026

государственные 

контракты



16

3.3.4 Контрольная точка 4.

Произведена оплата товаров, 
работ, услуг

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления 

26.12.2024

26.12.2025

26.12.2026

платежное поручение

3.5 Предоставление субсидий 

государственным бюджетным 

(автономным) учреждениям 

здравоохранения 

Краснодарского края на 

приобретение движимого 

имущества для развития 

оказания медицинской помощи, 
обеспечения ее качества и 

доступности для граждан

Е.Н. Гольберг - начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

женщинам и детям,
начальник финансово-
экономического управления - 

Т.А. Бочарова, 
главный врач 

подведомственного 

учреждения

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

3.5.1 Контрольная точка 1. 

Актуализация государственной 

программы Краснодарского 

края «Развитие 

здравоохранения»

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ

29.03.2024

31.03.2025

31.03.2026

постановление 

Губернатора 

Краснодарского края

3.5.2 Контрольная точка 2.

Заключены соглашения на 

предоставление субсидии 

государственным бюджетным 

учреждениям здравоохранения 

Краснодарского края 

Т.А. Бочарова� начальник 

финансово-экономического 

управления

27.12.2024

29.12.2025

28.12.2026

соглашение о 

предоставлении 

финансирования

3.5.3 Контрольная точка 3.

Государственные бюджетные 

учреждения здравоохранения 

Краснодарского края 

профинансированы на 100 % 

Т.А. Бочарова� начальник 

финансово-экономического 

управления

27.12.2024

29.12.2025

28.12.2026

выписка из лицевого 

счета



17

согласно графика перечисления 

субсидии. 

3.5.4 Контрольная точка 4. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова� начальник 

финансово-экономического 

управления 

30.12.2024

30.12.2025

30.12.2026

отчет о количестве 

единиц приобретаемых 

медицинских изделий,

4. Комплекс процессных мероприятий � оказание медицинской помощи лицам, инфицированным вирусом иммунодефицита человека, 
гепатитами B и C и больным туберкулезом

4.1 Закупка диагностических 

средств для выявления и 

мониторинга лечения лиц, 
инфицированных вирусами 

иммунодефицита человека, в 

том числе в сочетании с 

вирусами гепатитов В и (или) С, 
в соответствии с перечнем, 
утвержденным Министерством 

здравоохранения Российской 

Федерации 

Е.А. Дроботова � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению, 
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления, 
М.Ф. Скориков � начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

обеспечения 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

4.1.1 Контрольная точка 1.

Планы-графики на 

приобретение товаров 

сформированы и размещены в 

ЕИС в сфере закупок

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

22.01.2024

22.01.2025

22.01.2026

план-график закупок

4.1.2 Контрольная точка 2. 

Актуализация государственной 

программы Краснодарского 

края «Развитие 

здравоохранения»

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ

29.03.2024

31.03.2025

31.03.2026

постановление 

Губернатора 

Краснодарского края



18

4.1.3 Контрольная точка 3. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ,
М.Ф. Скориков - начальник 

управления фармации и 

государственных закупок

20.07.2024

20.07.2025

20.07.2026

отчет

4.1.4 Контрольная точка 4.

Заключены контракты на 

приобретение товаров 

М.Ф. Скориков - начальник 

управления фармации и 

государственных закупок

23.12.2024

23.12.2025

23.12.2026

государственные 

контракты 

4.1.5 Контрольная точка 5.

Произведена оплата 

поставленных товаров

Т.А. Бочарова - начальник 

финансово-экономического 

управления

26.12.2024

26.12.2025

26.12.2026

платежные поручения

4.2 Приобретение лекарственных 

средств для больных ВИЧ-
инфекцией, а также тест-систем 

для диагностики и мониторинга 

лечения ВИЧ-инфекции

Е.А. Дроботова � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению, 
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления, 
М.Ф. Скориков � начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

обеспечения

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

4.2.1 Контрольная точка 1.

Планы-графики на 

приобретение товаров 

сформированы и размещены в 

ЕИС в сфере закупок

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

19.01.2024

19.09.2025

19.01.2026

план-график закупок



19

4.2.2 Контрольная точка 2. 

Актуализация государственной 

программы Краснодарского 

края «Развитие 

здравоохранения»

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ

29.03.2024

31.03.2025

31.03.2026

постановление 

Губернатора 

Краснодарского края

4.2.3 Контрольная точка 3. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ,
М.Ф. Скориков - начальник 

управления фармации и 

государственных закупок

20.07.2024

20.07.2025

20.07.2026

отчет

4.2.4 Контрольная точка 4.

Заключены контракты на 

приобретение товаров 

М.Ф. Скориков - начальник 

управления фармации и 

государственных закупок

23.12.2024

23.12.2025

23.12.2026

государственные 

контракты 

4.2.5 Контрольная точка 5.

Произведена оплата 

поставленных товаров

Т.А. Бочарова - начальник 

финансово-экономического 

управления

26.12.2024

26.12.2025

26.12.2026

платежные поручения

4.3 Финансовое обеспечение 

закупок диагностических 

средств для выявления, 
определения чувствительности 

микобактерии туберкулеза и 

мониторинга лечения лиц, 
больных туберкулезом с 

множественной лекарственной 

устойчивостью возбудителя, в 

соответствии с перечнем, 
утвержденным Министерством 

здравоохранения Российской 

Федерации, а также 

медицинских изделий в 

Е.А. Дроботова � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению, 
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления, 
М.Ф. Скориков � начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

обеспечения

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х



20

соответствии со стандартом 

оснащения, предусмотренным 

порядком оказания 

медицинской помощи больным 

туберкулезом

4.3.1 Контрольная точка 1.

Планы-графики на 

приобретение диагностических 

средств, медицинских изделий 

сформированы и размещены в 

ЕИС в сфере закупок

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

19.01.2024

19.01.2025

19.01.2026

план-график закупок

4.3.2 Контрольная точка 2. 

Актуализация государственной 

программы Краснодарского 

края «Развитие 

здравоохранения»

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ

29.03.2024

31.03.2025

31.03.2026

постановление 

Губернатора 

Краснодарского края

4.3.3 Контрольная точка 3. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ,
М.Ф. Скориков - начальник 

управления фармации и 

государственных закупок

20.07.2024

20.07.2025

20.07.2026

отчет

4.3.4 Контрольная точка 4.

Заключены контракты на 

приобретение товаров 

М.Ф. Скориков - начальник 

управления фармации и 

государственных закупок

23.12.2024

23.12.2025

23.12.2026

государственные 

контракты 

4.3.5 Контрольная точка 5.

Произведена оплата 

поставленных товаров

Т.А. Бочарова - начальник 

финансово-экономического 

управления

26.12.2024

26.12.2025

26.12.2026

платежные поручения

5. Комплекс процессных мероприятий � оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и обучающимся, 



21

повышение укомплектованности медицинскими кадрами

5.1 Предоставление субсидий 

государственным бюджетным, 
автономным учреждениям 

здравоохранения 

Краснодарского края для 

осуществления 

компенсационных выплат на 

возмещение расходов по оплате 

жилья, отопления и освещения 

врачам, провизорам, среднему 

медицинскому и 

фармацевтическому персоналу, 
специалистам по социальной 

работе и социальным 

работникам, имеющим среднее 

профессиональное или высшее 

образование, педагогическим 

работникам, биологам, 
инструкторам-методистам по 

лечебной физкультуре, 
медицинским психологам (и 

членам их семей), работающим 

и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках 

городского типа, городах, 
входящих в состав 

муниципальных районов 

Краснодарского края, а также 

пенсионерам, если их общий 

стаж работы в данной 

местности на указанных 

должностях составляет не менее 

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления, 
главный врач 

подведомственного 

учреждения 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х



22

десяти лет

5.1.1 Контрольная точка 1.

Заключены соглашения на 

предоставление субсидий 

государственным и автономным 

учреждениям здравоохранения 

Краснодарского края

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

15.03.2024

15.03.2025

15.03.2026

реестр соглашений о 

предоставлении 

субсидии

5.1.2 Контрольная точка 2. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.04.2024

20.04.2025

20.04.2026

отчет

5.1.3 Контрольная точка 3.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.07.2024

20.07.2025

20.07.2026

отчет

5.1.4 Контрольная точка 4.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.10.2024

20.10.2025

20.10.2026

отчет

5.1.5 Контрольная точка 5.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

31.12.2024

31.12.2025

31.12.2026

отчет

5.2 Финансовое обеспечение 

компенсационных выплат на 

возмещение расходов по оплате 

жилья, отопления и освещения 

врачам, провизорам, среднему 

медицинскому и 

фармацевтическому персоналу, 
специалистам по социальной 

работе и социальным 

работникам, имеющим среднее 

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления,
главный врач 

подведомственного 

учреждения 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х



23

профессиональное или высшее 

образование, педагогическим 

работникам, биологам, 
инструкторам-методистам по 

лечебной физкультуре, 
медицинским психологам (и 

членам их семей), работающим 

и проживающим в сельских 

населенных пунктах, поселках 

городского типа, городах, 
входящих в состав 

муниципальных районов 

Краснодарского края, а также 

пенсионерам, если их общий 

стаж работы в данной 

местности на указанных 

должностях составляет не менее 

десяти лет, осуществляемых 

государственными казенными 

учреждениями здравоохранения

5.3 Предоставление субсидий 

государственным бюджетным 

профессиональным 

образовательным учреждениям, 
функции и полномочия 

учредителя в отношении 

которых осуществляет 
министерство здравоохранения 

Краснодарского края, для 

осуществления компенсации 

расходов по оплате жилых 

помещений, отопления и 

освещения педагогическим 

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления,
главный врач 

подведомственного 

учреждения 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х



24

работникам образовательных 

учреждений Краснодарского 

края, проживающим и 

работающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского 

типа) на территории 

Краснодарского края

5.3.1 Контрольная точка 1.

Заключены соглашения на 

предоставление субсидий 

государственным и автономным 

учреждениям здравоохранения 

Краснодарского края

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

15.03.2024

15.03.2025

15.03.2026

соглашение о 

предоставлении 

финансирования

5.3.2 Контрольная точка 2. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.04.2024

20.04.2025

20.04.2026

отчет

5.3.3 Контрольная точка 3.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.07.2024

20.07.2025

20.07.2026

отчет

5.3.4 Контрольная точка 4.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.10.2024

20.10.2025

20.10.2026

отчет

5.3.5 Контрольная точка 5.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

31.12.2024

31.12.2025

31.12.2026

отчет

5.4 Предоставление субсидий 

государственным бюджетным, 
автономным учреждениям 

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления, 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х



25

здравоохранения 

Краснодарского края для 

осуществления компенсации 

расходов по оплате найма 

жилых помещений отдельным 

категориям медицинских 

работников государственных 

учреждений здравоохранения 

Краснодарского края 

главный врач 

подведомственного 

учреждения 

5.4.1 Контрольная точка 1.

Заключены соглашения на 

предоставление субсидий 

государственным и автономным 

учреждениям здравоохранения 

Краснодарского края

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

15.03.2024

15.03.2025

15.03.2026

соглашение о 

предоставлении 

финансирования

5.4.2 Контрольная точка 2. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.04.2024

20.04.2025

20.04.2026

отчет

5.4.3 Контрольная точка 3.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.07.2024

20.07.2025

20.07.2026

отчет

5.4.4 Контрольная точка 4.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.10.2024

20.10.2025

20.10.2026

отчет

5.4.5 Контрольная точка 5.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

31.12.2024

31.12.2025

31.12.2026

отчет

5.5 Финансовое обеспечение 

государственных казенных 

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

Х



26

учреждений здравоохранения 

Краснодарского края для 

осуществления компенсации 

расходов по оплате найма 

жилых помещений отдельным 

категориям медицинских 

работников государственных 

учреждений здравоохранения 

Краснодарского края 

управления, 
главный врач 

подведомственного 

учреждения 

09.01.2026 - 28.12.2026

5.6 Предоставление субсидий 

государственным бюджетным 

профессиональным 

образовательным учреждениям, 
функции и полномочия 

учредителя в отношении 

которых осуществляет 
министерство здравоохранения 

Краснодарского края, на 

выплату стипендий 

обучающимся по очной форме 

обучения за счет средств 

бюджета Краснодарского края

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

5.6.1 Контрольная точка 1.

Заключены соглашения на 

предоставление субсидий 

государственным и автономным 

учреждениям здравоохранения 

Краснодарского края

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

15.03.2024

15.03.2025

15.03.2026

соглашение о 

предоставлении 

финансирования

5.6.2 Контрольная точка 2. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.04.2024

20.04.2025

20.04.2026

отчет



27

5.6.3 Контрольная точка 3.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.07.2024

20.07.2025

20.07.2026

отчет

5.6.4 Контрольная точка 4.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.10.2024

20.10.2025

20.10.2026

отчет

5.6.5 Контрольная точка 5.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

31.12.2024

31.12.2025

31.12.2026

отчет

5.7 Финансовое обеспечение 

единовременных 

компенсационных выплат 
медицинским работникам 

(врачам, фельдшерам, а также 

акушеркам и медицинским 

сестрам фельдшерских и 

фельдшерско-акушерских 

пунктов), прибывшим 

(переехавшим) на работу в 

сельские населенные пункты, 
либо рабочие поселки, либо 

поселки городского типа, либо 

города с населением до 50 тыс. 
человек

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления,
М.А. Пожарская � начальник 

отдела по вопросам 

государственной гражданской 

службы и кадров

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

5.7.1 Контрольная точка 1.

Утвержден перечень вакантных 

должностей медицинских 

работников в МО и 

структурных подразделениях, 
при замещении которых 

М.А. Пожарская � начальник 

отдела по вопросам 

государственной гражданской 

службы и кадров 

31.01.2024

31.01.2025

31.01.2026

приказ



28

осуществляется единая 

компенсационная выплата на 

очередной финансовый год 

(программный реестр 

должностей)

5.7.2 Контрольная точка 2. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

М.А. Пожарская � начальник 

отдела по вопросам 

государственной гражданской 

службы и кадров, 
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.04.2024

20.04.2025

20.04.2026

отчет

5.7.3 Контрольная точка 3.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

М.А. Пожарская � начальник 

отдела по вопросам 

государственной гражданской 

службы и кадров, 
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.07.2024

20.07.2025

20.07.2026

отчет

5.7.4 Контрольная точка 4.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

М.А. Пожарская � начальник 

отдела по вопросам 

государственной гражданской 

службы и кадров, 
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.10.2024

20.10.2025

20.10.2026

отчет

5.7.5 Контрольная точка 5.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

М.А. Пожарская � начальник 

отдела по вопросам 

государственной гражданской 

службы и кадров, 

31.12.2024

31.12.2025

31.12.2026

отчет



29

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

5.8 Предоставление субсидии 

государственным бюджетным 

учреждениям здравоохранения, 
функции и полномочия 

учредителя в отношении 

которых осуществляет 
министерство здравоохранения 

Краснодарского края, на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

собственность Краснодарского 

края

М.А. Пожарская � начальник 

отдела по вопросам 

государственной гражданской 

службы и кадров,
главный врач 

подведомственного 

учреждения,
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

5.8.1 Контрольная точка 1.

Заключены соглашения на 

предоставление субсидий на 

приобретение недвижимого 

имущества

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

27.03.2024

27.03.2025

27.03.2026

соглашение 

5.8.2 Контрольная точка 2. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.04.2024

20.04.2025

20.04.2026

отчет

5.8.3 Контрольная точка 3.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.07.2024

20.07.2025

20.07.2026

отчет

5.8.4 Контрольная точка 4.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.10.2024

20.10.2025

20.10.2026

отчет



30

5.8.5 Контрольная точка 5.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

31.12.2024

31.12.2025

31.12.2026

отчет

5.9 Исполнение публичных 

обязательств по 

предоставлению специальной 

социальной выплаты отдельным 

категориям медицинских 

работников, оказывающих не 

входящую в базовую программу 

обязательного медицинского 

страхования медицинскую 

помощь

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

21.03.2024 - 27.12.2024 Х

5.9.1 Контрольная точка 1.

Заявка на финансовое 

обеспечение предоставлена

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

10.01.2024 заявка

5.9.2 Контрольная точка 2. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.04.2024 отчет

5.9.3 Контрольная точка 3.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.07.2024 отчет

5.9.4 Контрольная точка 4.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.10.2024 отчет

6. Комплекс процессных мероприятий � организация предоставления среднего профессионального образования гражданам и 

дополнительного профессионального образования средним медицинским и фармацевтическим работникам государственных 

учреждений здравоохранения Краснодарского края и работников медицинских и образовательных организаций



31

6.1 Предоставление субсидий 

государственным бюджетным 

образовательным учреждениям 

среднего профессионального 

образования, функции и 

полномочия учредителя в 

отношении которых 

осуществляет министерство 

здравоохранения 

Краснодарского края, на 

выполнение государственного 

задания  

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления, 
Т.Н. Беспалова � начальник 

организационно-
методической работы, 
М.А. Пожарская � начальник 

отдела по вопросам 

государственной гражданской 

службы и кадров 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

6.2 Предоставление субсидии 

государственным бюджетным, 
автономным учреждениям, 
функции и полномочия 

учредителя в отношении 

которых осуществляет 
министерство здравоохранения 

Краснодарского края, на 

дополнительное 

профессиональное образование 

работников государственных 

учреждений Краснодарского 

края 

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления, 
М.А. Пожарская � начальник 

отдела по вопросам 

государственной гражданской 

службы и кадров 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

6.2.1 Контрольная точка 1.

Заключены соглашения на 

предоставление субсидий 

государственным и автономным 

учреждениям здравоохранения 

Краснодарского края

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

15.03.2024

15.03.2025

15.03.2026

соглашение о 

предоставлении 

финансирования



32

6.2.2 Контрольная точка 2. 

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.04.2024

20.04.2025

20.04.2026

отчет

6.2.3 Контрольная точка 3.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.07.2024

20.07.2025

20.07.2026

отчет

6.2.4 Контрольная точка 4.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.10.2024

20.10.2025

20.10.2026

отчет

6.2.5 Контрольная точка 5.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

31.12.2024

31.12.2025

31.12.2026

отчет

6.3 Финансовое обеспечение 

предоставления 

дополнительного 

профессионального 

образования работникам 

государственных казенных 

учреждений здравоохранения 

Краснодарского края, функции 

и полномочия учредителя в 

отношении которых 

осуществляет министерство 

здравоохранения 

Краснодарского края 

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

7. Комплекс процессных мероприятий � обеспечение населения лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, 
специализированными продуктами лечебного питания

7.1 Оказание отдельным 

категориям граждан социальной 

М.Ф. Скориков � начальник 

отдела закупок продукции для 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

Х



33

услуги по обеспечению 

лекарственными препаратами 

для медицинского применения 

по рецептам на лекарственные 

препараты, медицинскими 

изделиями по рецептам на 

медицинские изделия, а также 

специализированными 

продуктами лечебного питания 

для детей-инвалидов за счет 
субвенций, предоставляемых из 
федерального бюджета 

бюджету Краснодарского края

государственных нужд и 

организации лекарственного 

обеспечения, 
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления, 
Е.Н. Гольберг � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

женщинам и детям, 
Е.А. Дроботова � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению 

09.01.2026 - 28.12.2026

7.1.1 Контрольная точка 1.

Планы-графики на 

приобретение товаров 

сформированы и размещены в 

ЕИС в сфере закупок.

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления 

22.01.2024

22.01.2025

22.01.2026

план-график закупок

7.1.2 Контрольная точка 2. 

Актуализация государственной 

программы Краснодарского 

края «Развитие 

здравоохранения»

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ

29.03.2024

31.03.2025

31.03.2026

постановление 

Губернатора 

Краснодарского края

7.1.3 Контрольная точка 3.

Заключены контракты на 

приобретение товаров.

М.Ф. Скориков � начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

обеспечения 

20.12.2024

20.12.2025

20.12.2026

государственные 

контракты

7.1.4 Контрольная точка 4.

Произведена оплата товаров, 
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

26.12.2024

26.12.2025

платежное поручение



34

работ, услуг управления 26.12.2026

7.2 Реализация отдельных 

полномочий в области 

лекарственного обеспечения за 

счет иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых 

из федерального бюджета 

бюджету Краснодарского края
 

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления, 
Е.А. Дроботова � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению, 
Е.Н. Гольберг � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

женщинам и детям,
М.Ф. Скориков � начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

обеспечения

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

7.2.1 Контрольная точка 1.

Планы-графики на 

приобретение товаров 

сформированы и размещены в 

ЕИС в сфере закупок.

 Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления 

22.01.2024

22.01.2025

22.01.2026

план-график закупок

7.2.2 Контрольная точка 2. 

Актуализация государственной 

программы Краснодарского 

края «Развитие 

здравоохранения»

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ

29.03.2024

31.03.2025

31.03.2026

постановление 

Губернатора 

Краснодарского края

7.2.3 Контрольная точка 3.

Заключены контракты на 

приобретение товаров.

М.Ф. Скориков � начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

20.12.2024

20.12.2025

20.12.2026

государственные 

контракты



35

обеспечения 

7.2.4 Контрольная точка 4.

Произведена оплата товаров, 
работ, услуг

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

26.12.2024

26.12.2025

26.12.2026

платежное поручение

7.3 Оказание услуг, связанных с 

обращением (приемом, 
хранением и отпуском) 
медицинской продукции (кроме 

медицинского оборудования)

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления,
М.Ф. Скориков � начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

обеспечения

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

7.3.1 Контрольная точка 1.

Планы-графики на 

приобретение товаров 

сформированы и размещены в 

ЕИС в сфере закупок.

 Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления 

22.01.2024

22.01.2025

22.01.2026

план-график закупок

7.3.2 Контрольная точка 2. 

Актуализация государственной 

программы Краснодарского 

края «Развитие 

здравоохранения»

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ

29.03.2024

31.03.2025

31.03.2026

постановление 

Губернатора 

Краснодарского края

7.3.3 Контрольная точка 3.

Заключены контракты на 

приобретение товаров.

М.Ф. Скориков � начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

обеспечения 

20.12.2024

20.12.2025

20.12.2026

государственные 

контракты

7.3.4 Контрольная точка 4.

Произведена оплата товаров, 
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

26.12.2024

26.12.2025

платежное поручение



36

работ, услуг управления 26.12.2026

7.4 Обеспечение граждан в 

соответствии с перечнем групп 

населения и категорий 

заболеваний, а также 

включенных в перечень 

жизнеугрожающих и 

хронических прогрессирующих 

редких (орфанных) 
заболеваний, приводящих к 

сокращению 

продолжительности жизни 

граждан или их инвалидности, 
лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями и 

специализированными 

продуктами лечебного питания

Е.А. Дроботова � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

взрослому населению,
Е.Н. Гольберг � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

женщинам и детям, 
М.Ф. Скориков � начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

обеспечения, 
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

7.4.1 Контрольная точка 1.

Планы-графики на 

приобретение товаров 

сформированы и размещены в 

ЕИС в сфере закупок.

 Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления 

22.01.2024

22.01.2025

22.01.2026

план-график закупок

7.4.2 Контрольная точка 2. 

Актуализация государственной 

программы Краснодарского 

края «Развитие 

здравоохранения»

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ

29.03.2024

31.03.2025

31.03.2026

постановление 

Губернатора 

Краснодарского края

7.4.3 Контрольная точка 3.

Заключены контракты на 

приобретение товаров.

М.Ф. Скориков � начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

20.12.2024

20.12.2025

20.12.2026

государственные 

контракты



37

обеспечения 

7.4.4 Контрольная точка 4.

Произведена оплата товаров, 
работ, услуг

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

26.12.2024

26.12.2025

26.12.2026

платежное поручение

7.5 Реализация мероприятий по 

обеспечению детей с сахарным 

диабетом 1 типа в возрасте от 2 

до 4 лет системами 

непрерывного мониторинга 

глюкозы

Е.Н. Гольберг � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

женщинам и детям, 
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления,
М.Ф. Скориков � начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

обеспечения

09.01.2024 - 27.12.2024 Х

7.5.1 Контрольная точка 1.

Планы-графики на 

приобретение товаров 

сформированы и размещены в 

ЕИС в сфере закупок.

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления 

22.01.2024 план-график закупок

7.5.2 Контрольная точка 2. 

Актуализация государственной 

программы Краснодарского 

края «Развитие 

здравоохранения»

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ

29.03.2024 постановление 

Губернатора 

Краснодарского края

7.5.3 Контрольная точка 3.

Заключены контракты на 

приобретение товаров.

М.Ф. Скориков � начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

20.12.2024 государственные 

контракты



38

обеспечения 

7.5.4 Контрольная точка 4.

Произведена оплата товаров, 
работ, услуг

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

26.12.2024 платежное поручение

7.6 Реализация мероприятий по 

обеспечению детей с сахарным 

диабетом 1 типа в возрасте от 4 

до 17 лет включительно 

системами непрерывного 

мониторинга глюкозы

Е.Н. Гольберг � начальник 

управления организации 

медицинской помощи 

женщинам и детям, 
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления,
М.Ф. Скориков � начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

обеспечения

09.01.2024 - 27.12.2024 Х

7.6.1 Контрольная точка 1.

Планы-графики на 

приобретение товаров 

сформированы и размещены в 

ЕИС в сфере закупок.

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления 

22.01.2024 план-график закупок

7.6.2 Контрольная точка 2. 

Актуализация государственной 

программы Краснодарского 

края «Развитие 

здравоохранения»

С.Н. Давыдова � начальник 

отдела реализации 

государственных программ

29.03.2024 постановление 

Губернатора 

Краснодарского края

7.6.3 Контрольная точка 3.

Заключены контракты на 

приобретение товаров.

М.Ф. Скориков � начальник 

отдела закупок продукции для 

государственных нужд и 

организации лекарственного 

20.12.2024 государственные 

контракты



39

обеспечения 

7.6.4 Контрольная точка 4.

Произведена оплата товаров, 
работ, услуг

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

26.12.2024 платежное поручение

8. Комплекс процессных мероприятий � организация управления отраслью здравоохранения Краснодарского края, в том числе в рамках 

переданных полномочий 

8.1 Финансовое обеспечение 

деятельности министерства 

здравоохранения 

Краснодарского края

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

8.2 Осуществление деятельности 

по лицензированию в сфере 

охраны здоровья граждан

Д.С. Свашенко � начальник 

управления по 

лицензированию, 
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления 

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

9. Комплекс процессных мероприятий � организация медицинской помощи застрахованному неработающему населению

9.1 Уплата страховых взносов на 

обязательное медицинское 

страхование неработающего 

населения бюджету 

Федерального фонда 

обязательного медицинского 

страхования 

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

9.1.1 Контрольная точка 1.

Осуществлен платеж
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

31.03.2024

31.03.2025

31.03.2026

платежное поручение



40

9.1.2 Контрольная точка 2.

Осуществлен платеж
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

30.06.2024

30.06.2025

30.06.2026

платежное поручение

9.1.3 Контрольная точка 3.

Осуществлен платеж
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

30.09.2024

30.09.2025

30.09.2026

платежное поручение

9.1.4 Контрольная точка 4.

Осуществлен платеж
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

31.12.2024

31.12.2025

31.12.2026

платежное поручение

9.2 Финансовое обеспечение 

уплаты страховых взносов на 

обязательное медицинское 

страхование неработающего 

населения за граждан 

Российской Федерации, 
постоянно проживающих на 

территории Республики 

Абхазия

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

9.2.1 Контрольная точка 1.

Осуществлен платеж
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

31.03.2024

31.03.2025

31.03.2026

платежное поручение

9.2.2 Контрольная точка 2.

Осуществлен платеж
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

30.06.2024

30.06.2025

30.06.2026

платежное поручение

9.2.3 Контрольная точка 3.

Осуществлен платеж
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

30.09.2024

30.09.2025

30.09.2026

платежное поручение



41

9.2.4 Контрольная точка 4.

Осуществлен платеж
Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

31.12.2024

31.12.2025

31.12.2026

платежное поручение

10. Комплекс процессных мероприятий � организация обязательного медицинского страхования в Краснодарском крае

10.1 Финансовое обеспечение 

организации обязательного 

медицинского страхования на 

территории Краснодарского 

края (реализация 

государственных функций в 

области социальной политики)

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

10.1.1 Контрольная точка 1.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.01.2024

20.01.2025

20.01.2026

отчет

10.1.2 Контрольная точка 2.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.04.2024

20.04.2025

20.04.2026

отчет

10.1.3 Контрольная точка 3.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.07.2024

20.07.2025

20.07.2026

отчет

10.1.4 Контрольная точка 4.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.10.2024

20.10.2025

20.10.2026

отчет

10.2 Оплата медицинской помощи, 
оказанной застрахованным 

лицам за пределами территории 

субъекта Российской 

Федерации, в котором выдан 

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х



42

полис обязательного 

медицинского страхования

10.2.1 Контрольная точка 1.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.01.2024

20.01.2025

20.01.2026

отчет

10.2.2 Контрольная точка 2.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.04.2024

20.04.2025

20.04.2026

отчет

10.2.3 Контрольная точка 3.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.07.2024

20.07.2025

20.07.2026

отчет

10.2.4 Контрольная точка 4.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.10.2024

20.10.2025

20.10.2026

отчет

10.3 Финансовое обеспечение 

деятельности аппарата 

управления Территориального 

фонда обязательного 

медицинского страхования 

Краснодарского края

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

09.01.2024 - 27.12.2024

09.01.2025 - 29.12.2025

09.01.2026 - 28.12.2026

Х

10.3.1 Контрольная точка 1.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.01.2024

20.01.2025

20.01.2026

отчет

10.3.2 Контрольная точка 2.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.04.2024

20.04.2025

20.04.2026

отчет



43

10.3.3 Контрольная точка 3.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.07.2024

20.07.2025

20.07.2026

отчет

10.3.4 Контрольная точка 4.

Отчет о реализации 

мероприятия представлен

Т.А. Бочарова � начальник 

финансово-экономического 

управления

20.10.2024

20.10.2025

20.10.2026

отчет

--------------------------------
1) Нумерация мероприятия комплекса процессных мероприятий государственной программы должна соответствовать нумерации, указанной в 

структуре государственной программы.
2) В графе приводятся контрольные точки по каждому мероприятию, за исключением случаев, при которых контрольные точки допускается не 

устанавливать.
3) Указывается должностное лицо не ниже руководителя структурного подразделения исполнительного органа Краснодарского края. 
Дополнительно по согласованию может быть указан глава (заместитель главы) муниципального образования Краснодарского края, 

руководитель государственного учреждения Краснодарского края.
4)Указываются даты начала и окончания реализации мероприятия, по контрольной точке - точная дата или крайний срок ее достижения.

5)Указывается вид документа, подтверждающий факт достижения контрольной точки.


